
6940 Miércoles 21 agosto 2002 BOE núm. 200

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 103, de fecha 30 de abril de 2.002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 74.500 euros, IVA inclui-
do.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de junio de 2.002.
b) Contratista: «Delco Maquinaria Agrícola,

S. L.», NIF B-11712296.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.499,99 euros,

IVA incluido.

Madrid, 12 de agosto de 2002.—El Teniente Coro-
nel Jefe de la Unidad Financiera.—&38.379.

Resolución de la Junta Regional de Compras
de la Región Militar Centro por la que se
anuncia concurso público para la prestación
de un servicio de limpieza con destino al
acuartelamiento «San Cristóbal» (PCMASA
número 1) (expediente 85/02), acuartela-
miento «San Juan de la Ribera» (expedien-
te 86/02) y acuartelamiento «Almagro»
(BHELA-I) (expediente 80/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa Región Militar Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Regional de Compras de la Región Militar Centro.

c) Números de expedientes: 80/02, 85/02 Y
86/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Prestación de un ser-
vicio de limpieza con destino al acuartelamiento
«Almagro» (BHELA-I), de Ciudad Real (expediente
80/02); acuartelamiento «San Cristóbal» (PCMASA
número 1), de Villaverde-Madrid (expediente
85/02), y acuartelamiento «San Juan de la Ribera»,
de Valencia (expediente 86/02).

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Establecida en la cláusula

14 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Del 1 de octubre de 2002 al 30 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
Expediente 80/02, 86.514,24 euros; expediente
85/02, 52.278 euros, y expediente 86/02, 90.847,86
euros.

5. Garantía provisional: Establecida en la cláu-
sula 12 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta Regional de Compras de la
Región Militar Centro.

b) Domicilio: Paseo de la Reina Cristina, núme-
ros 3 y 5, sexta planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 551 44 00, extensión 387.
e) Telefax: 91 434 58 38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Doce horas del día 6 de septiembre
de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Establecida en la cláusula 10
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Once horas del
día 9 de septiembre de 2002.

b) Documentación a presentar: Establecida en
la cláusula 10 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Junta Regional de Compras de la
Región Militar Centro.

2.o Domicilio: Paseo de la Reina Cristina, 3 y 5,
sexta planta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta Regional de Compras de la
Región Militar Centro.

b) Domicilio: Paseo de la Reina Cristina, 3 y 5,
sexta planta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 13 de septiembre de 2002.
e) Hora: Expediente 80/02, once treinta; expe-

diente 85/02, doce, y expediente 86/02, doce treinta
horas.

10. Otras informaciones: No procede.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-

dicatarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
No procede.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
No procede.

Madrid, 8 de agosto de 2002.—El General Pre-
sidente, Francisco Manuel Gómez Sevilla.—&38.321.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aérea de Torrejón, por la que
se anuncia la licitación para contratación
pública de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire. CLAEX.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 23 2 0068 00
(20020SCL).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de un
sistema concentrador de líneas de enlace de radio
y telefónicas.

c) División por lotes y número: Sin Lotes.
d) Lugar de entrega: Grupo de ensayos del

CLAEX. (Base Aérea de Torrejón).
e) Plazo de entrega: Antes del 30 de noviembre

de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
52.286,60 euros.

5. Garantía provisional: 1.045,73 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección Económico-Administrativa
de la Base Aérea de Torrejón.

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, kilóme-
tro 23,00.

c) Localidad y código postal: 28850 Torrejón
de Ardoz (Madrid).

d) Teléfono: 91 660 37 10. Extensión 3119.
e) Telefax: 91 660 37 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de septiembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Según pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del 10 de septiembre de 2002.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de bases y sus anexos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección Económico-Administrativa
de la Base Aérea de Torrejón.

2. Domicilio: Carretera de Barcelona, Kilóme-
tro 23,00.

3. Localidad y código postal: 28850 Torrejón
de Ardoz (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la SEA de la Base
Aérea de Torrejón.

b) Domicilio: Carretera de Barcelona, kilóme-
tro 23,00.

c) Localidad: Torrejón de Ardoz (Madrid).
d) Fecha: 20 de Septiembre de 2002.
e) Hora: once horas.

11. Gastos de anuncios: El importe del anuncio
será por cuenta de los adjudicatarios. (Aproxima-
damente: 1.050 euros).

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.pliegospublicos.com

Torrejón de Ardoz, 16 de agosto de 2002.—El
Capitán Jefe de Contratación, José Antonio Vicente
Mayorga.—38.839.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
028317.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 028317.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición combus-

tible Ejército del Aire.
c) Lote: Lotes VIII y X y lote IX.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.



BOE núm. 200 Miércoles 21 agosto 2002 6941

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.000.000 de euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de agosto de 2002.
b) Contratista: Lote VIII y X, a Cepsa, y lote IX,

a Repsol YPF.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lotes VIII y X,

3.300.000 euros, y lote IX, 2.700.000 euros.

Madrid, 6 de agosto de 2002.—El General Sub-
d i r e c t o r de Con t r a t a c i ón , J uan Pa s t o r
Ayllón.—&38.388.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
028315.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 028315.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición combus-

tible auto Ejército del Aire.
c) Lote: Lotes I, II y III; lotes I y IV; lote III

y lote V.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.000.000 de euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de agosto de 2002.
b) Contratista: Lotes I, II y III, a Cepsa; lotes I

y IV, a Repsol YPF; lote III, a Disa Red, y lote V,
a BP Oil.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lotes I, II y III,

380.148 euros; lotes I y IV, 5.172.000 euros; lote III,
27.852 euros, y lote V, 420.000 euros.

Madrid, 6 de agosto de 2002.—El General Sub-
d i r e c t o r de Con t r a t a c i ón , J uan Pa s t o r
Ayllón.—&38.387.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
024102.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos
Internacionales.

c) Número de expediente: 024102.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema embarcado

de filmación digital de alta velocidad de separación
de cargas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 913.046.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Photosonics International Ltd.».
c) Nacionalidad: Reino Unido.
d) Importe de adjudicación: 913.046 euros.

Madrid, 8 de agosto de 2002.—El Coronel Jefe
de SINTE, Gonzalo Martínez Laorden.—&38.386.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Estado Mayor de la Defensa por la que se
anuncia la adjudicación del concurso público
que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado
Mayor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Administrativa. Oficina Conjunta
de coordinación del Proyecto.

c) Núm. expte. 199914003000200080.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obra Titulado

Madrid/Pozuelo de Alarcón. Proyecto de acondi-
cionamiento de nave para almacén de equipos CIS
y construcción de oficinas anexas en el Cuartel
General Provisional de la Subregión SW de la
OTAN (LSP).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 143, de 15 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 213.247,03 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de julio de 2002.
b) Contratista: «Codilosa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 176.504,57 euros.

Madrid, 26 de julio de 2002.—El Presidente de
la Mesa de Contratación. Carlos Miguélez
Simón.—38.835.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Guardia Real por la que se anuncia la adju-
dicación de los contratos de suministros
números 100072000800 y 100072000900.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Casa de S. M. El Rey. Guardia
Real.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero (Contratación).

c) Números de expedientes: 100072000800 y
100072000900.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto:

100072000800: Adquisición de elevadores fijos
para talleres.

100072000900: Adquisición de elevadores móvi-
les para talleres.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 158, de fecha 3 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total:

100072000800: 153.796,30 euros.
100072000900: 69.701,46 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 2002.
b) Contratista: Aguado Automoción Equipos y

Herramientas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

100072000800: 153.796,30 euros.
100072000900: 69.701,46 euros.

El Pardo (Madrid), 7 de agosto de 2002.—Vicente
Lunar Bravo.—38.348.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital Naval de San Carlos (San Fernan-
do-Cádiz) por la que se anuncian dos con-
cursos de suministros de material clínico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Naval de San Carlos.
c) Números de expedientes: 64.053/02 y

64.054/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ecógrafo con Dop-
pler color incorporado (64.053/02) y máquina de
anestesia (64.054/02).

b) Número de unidades a entregar: Una en
ambos.

c) División por lotes y número: Por la totalidad
de cada expediente.

d) Lugar de entrega: Hospital Naval de San
Carlos.

e) Plazo de entrega: Sesenta días y siempre antes
del 1 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
64.053/02, 90.152,00 euros; 64.054/02, 36.061,00
euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de cada expediente.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: DEA (primera planta), Hospital
Naval de San Carlos.

b) Domicilio: Paseo Capitán Conforto, sin
número.

c) Localidad y código postal: San Fernando,
11110.

d) Teléfono: 956 59 90 60.
e) Telefax: 956 59 91 72.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 2 de septiembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: La especificada en el PCAP.


